
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων στην παραλιακή οδό οικισμού Λειψών έως και 

30 Σεπτεμβρίου 2025.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Δεσκάτης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύ-

ρου» για το Β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13/2025 (1)

Απόφαση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων στην παραλιακή οδό οικισμού Λειψών έως 
και 30 Σεπτεμβρίου 2025.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

α) Τον ν. 499/1947 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των 

Προϊσταμένων Λιμενικών Αρχών» (Α’ 280), όπως κωδι-

κοποιήθηκε με το β.δ. 09/1948 (Α’ 162),

β) το ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και 

σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σωμάτων Ασφα-

λείας» (Α’ 39),

γ) τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261),

δ) τα άρθρα 1, 295 και 296 παρ. α’ του Γενικού Κανονι-

σμού Λιμένα Λέρου (Β’ 457/1978),

ε) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Α’ 102),

ζ) το άρθρο 57 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Πε-

ριφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125), όπως 
ισχύει,

η) την υπ’ αρ. 33131/2015 απόφαση «Καθορισμός χερ-
σαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα Λειψών» (ΑΑΠ 106),

θ) την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του λιμένα 
Λειψών, και την ασφαλή κίνηση επιβατών και οχημάτων, 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης, 
εντός της καθορισμένης χερσαίας λιμένα Λειψών, κατά 
τη θερινή περίοδο λόγω της αυξημένης κίνησης πεζών 
και οχημάτων,

ι) το υπ’ αρ. 819/07-05-2025 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου,

ια) την υπ’ αρ. 2131.3/99/13-05-2025 αναφορά του 
Λιμενικού Σταθμού Λειψών,

ιβ) ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ιγ) το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων στην χερσαία ζώνη λιμένα Λειψών, για λόγους 
ασφαλείας των διερχόμενων πεζών, αποτροπής κινδύ-
νου πρόκλησης ατυχήματος, καθώς και απρόσκοπτης 
διακίνησης των επιβατών κατά την θερινή περίοδο, από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως έως και 30 Σεπτεμβρίου 2025 
ως εξής:

1. Απαγορεύεται η διέλευση πάσης φύσεως τροχο-
φόρων μέσων επί της χερσαίας ζώνης λιμένα Λειψών 
από το πρώην Κ.Υ.Ε. «ΚΑΚΤΟΣ» και μέχρι το τέλος του 
κρηπιδώματος προς τα ανατολικά, έμπροσθεν του λι-
μενικού καταστήματος, από ώρας 19:00 έως 02:00 π.μ. 
της επομένης.

2. Απαγορεύεται η στάση-στάθμευση πάσης φύσεως 
τροχοφόρων μέσων, στο τμήμα της χερσαίας ζώνης λι-
μένα Λειψών από το ανατολικό άκρο του κρηπιδώματος 
(έμπροσθεν του λιμενικού καταστήματος) έως την πρώ-
τη διασταύρωση, προς νότο με δημοτική οδό, από ώρας 
19:00 έως 02:00 π.μ. της επομένης.

3. Αποκλειστικά για την εύρυθμη λειτουργία του λιμένα 
και την εξυπηρέτηση της επιβατικής κίνησης καθορίζο-
νται θέσεις στάσης-στάθμευσης για το χρονικό διάστημα 
μέχρι δυο (02) ωρών από τον αναμενόμενο κατάπλου 
πλοίων όπως αυτές αποτυπώνονται στο τοπογραφικό 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3323

41811

30.06.2025 18:48:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41812 Τεύχος B’ 3323/30.06.2025

διάγραμμα 01 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας απόφασης.

Ειδικότερα:
Α) Έμπροσθεν του κτιρίου αναμονής επιβατών και 

εντός λιμένα, καθορίζονται:
αα) Μια (01) θέση ημιφορτηγού ιδιωτικής χρήσης για 

παραλαβή-παράδοση εμπορευμάτων από τα πλοία.
ββ) Μια (01) θέση ημιφορτηγού εταιρειών ταχυμεταφορών.
Β) Νότια του κτιρίου αναμονής επιβατών και εντός 

λιμένα, καθορίζονται:
αα) Μια (01) θέση στάθμευσης οχήματος του Λ.Σ.-ΕΛ.

ΑΚΤ., για όλο το 24ωρο.
ββ) Μια (01) θέση στάθμευσης οχήματος της ΕΛ.ΑΣ.
γγ) Μια (01) θέση στάθμευσης ασθενοφόρου.
Γ) Ανατολικά του κρηπιδώματος και αριστερά του 

οικίσκου (Β) προς την πλευρά των κιγκλιδωμάτων πε-
ρίφραξης λιμένα, και εντός αυτού, καθορίζεται θέση 
στάθμευσης οχήματος του Ε.Σ.

Δ) Ανατολικά του κρηπιδώματος και δεξιά από τον 
οικίσκο (Β), επί της χερσαίας ζώνης λιμένα, καθορίζεται 

θέση στάθμευσης μικρού λεωφορείου, για παραλαβή ή 
αποβίβαση επιβατών, εφόσον διαθέτουν αποδεικτικά 
νόμιμης μίσθωσης.

Ε) Δύο (02) θέσεις ΤΑΞΙ, πλησίον των κιγκλιδωμάτων 
περίφραξης λιμένα, μεταξύ της εισόδου και της εξόδου 
οχημάτων και επιβατών.

ΣΤ) Στο δυτικό μέρος του προβλήτα καθορίζεται ο χώ-
ρος αναμονής οχημάτων που πρόκειται να επιβιβαστούν 
σε Ε/Γ- Ο/Γ πλοία.

Ζ) Περιοχή στάθμευσης οχημάτων επαγγελματιών 
τουρισμού για επιβίβαση-αποβίβαση των πελατών τους, 
επιφανείας περίπου τριάντα (30) τ.μ. (5 Χ 6μ.), εφόσον 
διαθέτουν αποδεικτικά νόμιμης μίσθωσης στον χώρο 
έναντι της εισόδου στον λιμένα.

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ανεξάρτητα 
από τις αστικές και ποινικές ευθύνες που συντρέχουν 
κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις 
του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

5. Η εφαρμογή της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 01 

 

 
 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λέρος, 20 Ιουνίου 2025

Ο Λιμενάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41813Τεύχος B’ 3323/30.06.2025

Αριθμ. 6428 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δεσκάτης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

β) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δεσκάτης (Β’ 46/2013), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
21/14 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Β’ 436/2014), 
την υπ’ αρ. 173/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Β’ 3149/2017), την υπ’ αρ. 406/2018 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου (Β’ 372/2019) και πρόσφατα με την υπ’ αρ. 
124/2024 (Β’ 6552) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,

γ) του Γ’ 1286/2023 σχετικά με τον διορισμό προσω-

πικού σε κενές οργανικές θέσεις ειδικότητας ΠΕ Κοι-

νωνιολόγων (ΕΙΔ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΚΑΤ/ΝΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ), ΠΕ Κοινωνιο-

λόγων, ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών και ΔΕ Νοσηλευτών,

δ) του Γ’ 501/2024 σχετικά με τον διορισμό προσωπι-

κού στην κενή οργανική θέση ειδικότητα ΠΕ Οικονομι-

κού - Λογιστικού,

ε) του Γ’ 616/2025 σχετικά με τον διορισμό προσω-

πικού στην κενή οργανική θέση ειδικότητα ΠΕ Πληρο-

φορικής,

στ) της αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού των 

καταργούμενων νομικών προσώπων στον Δήμο, απο-

φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δεσκάτης, με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ)

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
(ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΥ)

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
1

ΠΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΥ 
( ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤA 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41814 Τεύχος B’ 3323/30.06.2025

Η απόφαση αυτή να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας Τμήμα Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κοζάνης, προ-

κειμένου να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Δεσκάτη, 12 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 25475 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στο «Φεστιβάλ Αθηνών Επι-
δαύρου» για το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και ιδίως την παρ. 1 του κεφ. Β του άρθρου 20 αυτού.

2. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-

σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελ-

λάδα: ενίσχυση του κινηματογραφικού, οπτικοακου-

στικού και δημιουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το 

βιβλίο και λοιπές διατάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» 

(Α’ 61) και ιδίως του άρθρου 62 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 (ΑΔΑ: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία 

αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για 

εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις 

ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 

βάση.

6. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους 

Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις”» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

7. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν 
του κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 
22η βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοι-
μασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος 
«Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2025», διακοσίων (200) 
υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχικού 
προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκ-
παίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗ-
ΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ, καθώς και είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων 
και υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού για την επί-
βλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περιόδου 2025 στα 
αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 
22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προε-
τοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμμα-
τος «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2025» διακοσίων (200) 
υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχικού 
προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκ-
παίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗ-
ΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ, καθώς και είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων 
και υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού για την επί-
βλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περιόδου 2025 στα 
αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
επιτακτικών αναγκών του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥ-
ΡΟΥ, το προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Την από 23.05.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ (υπ’ αρ. 1 
συνεδρίαση) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιών εκ-
προσώπησης του Οργανισμού στον Γενικό Διευθυντή 
του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ».

11. Την από 05.06.2025 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί στο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙ-
ΔΑΥΡΟΥ για το Β’ εξάμηνο 2025.

12. Την από 05.06.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (υπ’ αρ. 21συνεδρίαση) «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ για το Β’ εξάμηνο 2025».

13. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπεριλαμ-
βάνεται στην υπ’ αρ. 22760/07.01.2025 σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔΨΕ46ΝΘΤ3-ΩΤΣ) μέχρι 
του ποσού των εκατόν σαράντα χιλιάδων (140.000) ευρώ 
για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025 του 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41815Τεύχος B’ 3323/30.06.2025

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, νυχτερινής και κατά 

τις Κυριακές  - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και συγκεκριμένα έως 

τις 31 Δεκεμβρίου 2025, με την προβλεπόμενη από τον 

νόμο αμοιβή του προσωπικού, που αναφέρεται στις 

παρ. 7 και 8 του ανωτέρω σκεπτικού, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 

22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 

όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο.

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, όπως 

θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανι-

σμού και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση 

αυτής, ανά εργαζόμενο.

γ) Την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 

εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-

σιακές ανάγκες του Οργανισμού και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών Β’ εξαμήνου έτους 2025. Οι ώρες που προ-
βλέπονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων 
που θέτουν οι σχετικές διατάξεις. Υπεύθυνοι για την 
βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι των τμημάτων και των 
χώρων διοργάνωσης του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 
2025, οι οποίοι θα υποβάλλουν τις σχετικές βεβαιώσεις 
προς τελική έγκριση στον Γενικό Διευθυντή. Ο αριθμός 
των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμφωνα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των ωρών 
υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα 
γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41818 Τεύχος B’ 3323/30.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033233006250008*


